
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395
Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/92/2017

DETERMINAZIONE n. 92 deI 8 marzo 2017

Determina a contrarre. Acquisizione di Servizi di assistenza per il Sistema Informativo Sanitario

Territoriale della Regione Puglia.

Il giorno 8 marzo 2017, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Visto il Progetto di Acquisto del 3 febbraio 2017, con il correlato Capitolato Tecnico, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione Informatica e Telematica, il

Responsabile del Servizio Sanità e la Responsabile del Progetto di riferimento illustrano le

motivazioni alla base dell’acquisizione proposta e ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche

e i relativi costi;

• Vista la Nota Istruttoria del 27 febbraio 2017, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data i marzo 2017

dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione;

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 7 marzo 2017 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione;

• Premesso che (



il Sistema Informativo Sanitario Territoriale della Regione Puglia - SIST Puglia - ha la funzione di

Sistema di Accoglienza Regionale —SAR - per la gestione delle ricette ‘rosse’ e dematerializzate

farmaceutiche e specialistiche redatte dai medici pugliesi e erogate dalle strutture deputate;

il SIST gestisce il Fascicolo Sanitario Elettronico — FSE - della Regione Puglia;

per fornire assistenza agli utenti del SIST Puglia, è operativo il numero verde 800.955.175,

gratuito sia da rete fissa che mobile;

• Considerato che

- nell’ambito delle attività affidate dalla Regione Puglia, InnovaPuglia ha il compito di garantire il

servizio di Assistenza rivolto agli Utenti finali del SIST;

- l’attuale affidamento consente di garantire il servizio di Assistenza fino al 28 febbraio 2017;

• Preso atto che nel Progetto d’Acquisto i citati Responsabili dell’intervento progettuale ritengono

opportuno affidare all’esterno il servizio di Assistenza agli utenti del SIST, prevedendo

> l’impiego di un gruppo di lavoro stabile composto da n. i Team Leader Gestore del servizio

e n. 7 Assistenti Utenti;

una durata complessiva di circa 5,5 mesi, a partire dalla data di sottoscrizione del contratto;

un costo complessivo pari a € 205.920,00, IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza,

corrispondente ad un effort stimato di ca. n. 960 giorni*persona equivalenti;

~ la copertura dei costi di acquisizione nell’ambito del Quadro economico del Progetto SIST

Servizio - Cod. RP1503, nella voce “Terzi — Assistenti Utenti”;

• Preso atto che nella propria Nota Istruttoria il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica, tra

l’altro, che

essendo l’importo stimato per l’acquisizione richiesta inferiore alla soglia comunitaria, ricorrono

i presupposti per l’affidamento mediante procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 36,

comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, da svolgersi attraverso la piattaforma EmPULIA, nei

confronti degli operatori economici iscritti all’Albo on-line dei Fornitori della Regione Puglia, sul

portale EmPULIA - www.empulia.it, alla categoria cod. 321113102 — “Assistenza in remoto e in

locale - ASS”;

~1



- è opportuno nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Pasquale D’Erasmo,

Responsabile del Servizio Sanità, e Responsabile dell’Esecuzione la dott.ssa Alessandra Pepe,

Responsabile del progetto SIST Servizio;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’affidamento di “Servizi di assistenza per gli utenti del Sistema Informativo

Sanitario Territoriale della Regione Puglia — SIST Puglia” mediante procedura negoziata

telematica, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, da svolgersi attraverso la

piattaforma EmPULIA, nei confronti degli operatori economici iscritti all’Albo on-line dei Fornitori

della Regione Puglia sul portale EmPULIA - www.empulia.it, alla categoria cod. 321113102 —

“Assistenza in remoto e in locale - ASS”, per un importo stimato in € 205.920,00, IVA esclusa, di cui

€ 0,00 per oneri della sicurezza, corrispondente ad un effort di circa 960 giorni*persona

equivalenti, che trova copertura nel Quadro Economico del Progetto SIST Servizio - Cod. RP1503,

nella voce “Terzi — Assistenti Utenti”;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Pasquale D’Erasmo, Responsabile del

Servizio Sanità, e Responsabile dell’Esecuzione la dott.ssa Alessandra Pepe, Responsabile del

progetto SIST Servizio;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

lj~G~ar~rneri


